

KẾ HOẠCH

Tổ chức kỷ niệm 43 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 Năm học 2025-2026

Thực hiện Kế hoạch số 42/KH-SGDĐT ngày 20/10/2025 về việc tổ chức kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982- 20/11/2025). Công văn số 2045/UBND-VHXH ngày 27/10/2025 của UBND phường Mỹ Lộc về kỷ niệm 43 năm ngày nhà giáo Việt Nam. Trường Mầm non Mỹ Hưng xây dựng kế hoạch tổ chức kỷ niệm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 năm học 2025-2026 như sau:

I. Triển khai nội dung thi đua lập thành tích chào mừng ngày 20/11

1. Mục đích, yêu cầu

- Hoạt động chào mừng

Nhân dịp kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20-11, nhằm ôn lại truyền thống vẻ vang, cao quý của nghề dạy học, không ngừng nâng cao lòng yêu ngành, yêu nghề của cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường và truyền thống "Tôn sư trọng đạo" của dân tộc. Tạo không khí thi đua sôi nổi giữa cán bộ giáo viên, nhân viên. Tổ chức buổi Lễ phù hợp, trang trọng và có ý nghĩa: Trao thưởng, giao lưu văn hóa, văn nghệ giữa các tổ chuyên môn.

- Hoạt động tri ân

Tổ chức gặp mặt các đồng chí nguyên là hiệu trưởng, giáo viên nghỉ hưu và tặng quà lưu niệm cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên.

2. Công tác chuẩn bị

- Xây dựng kế hoạch tổ chức kỷ niệm 43 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/1982-20/11/2025.

- Tham mưu với Ban chi ủy, cấp ủy, chính quyền địa phương, phối hợp với các tổ chức đoàn thể để tổ chức tốt các hoạt động kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

- Công tác tuyên truyền: Phối hợp đài truyền thanh của xã, qua buổi họp qua hòm thư điện tử của trường, tuyên truyền kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025) diễn ra trong thời điểm toàn ngành Giáo dục tiếp tục tập trung thực hiện có hiệu quả Chương trình hành động của Tỉnh ủy, Đảng ủy Phường về thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng, Nghị quyết của HĐND các cấp về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm giai đoạn 2025 -2030; Thực hiện Nghị quyết số: 71/NQ/TW ngày 22/8/2025 của Ban chấp hành trung ương Đảng về việc đột phá phát triển giáo dục đào tạo,

gắn với đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo Chỉ thị 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị trong toàn ngành.

Tăng cường tuyên truyền sâu rộng trong đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh về truyền thống của Nhà giáo Việt Nam, động viên nhà giáo tích cực rèn luyện phẩm chất, đạo đức, nêu cao ý thức trách nhiệm yêu thương học trò, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao; tăng cường công tác truyền thông trong thi đua khen thưởng, giới thiệu các gương nhà giáo tiêu biểu, các tập.

- Phối hợp với công đoàn phát động thi đua.

3. Thời gian, nội dung thi đua:

3.1. Thời gian: Từ ngày 30/10 đến 17/11/2025

3.2. Đối với giáo viên, nhân viên, trẻ: thực hiện 04 nội dung:

- Đối với giáo viên

+ Có 01 bộ hồ sơ tốt;

+ Có 02 giờ dạy tốt.

+ Có 01 bộ đồ dùng tốt (bộ đồ dùng tổ chức hoạt động giáo dục)

- Đối với các lớp: Trang trí môi trường trong và ngoài lớp học sạch sẽ sáng tạo, hấp dẫn phù hợp với trẻ và phù hợp với ngày ngày 20/11.

- Đối với nhà bếp: Chế biến bữa ăn của trẻ đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, chế biến màu sắc hấp dẫn trẻ ăn ngon, ăn hết xuất. Vệ sinh môi trường chăm sóc hoa khu vực được phân công.

- Đối với học sinh: Thực hiện thi đua các nội dung:

+ Văn nghệ: Mỗi lớp có 01 tiết mục biểu diễn tại khu ngày 17/11 và lựa chọn tiết mục đặc sắc để chào mừng ngày nhà giáo Việt nam 20/11 của trường.

4. Thời gian: 8h00 ngày 20/11/2025.

Yêu cầu: Đúng 7h00 toàn thể CBGV, nhân viên tập trung trẻ tại nhà đa năng khu Nam Hưng ổn định tổ chức, hướng dẫn trẻ ngồi theo hàng (theo lớp) và ổn định tổ chức để nhà trường kỷ niệm ngày nhà giáo Việt Nam.

5. Địa điểm tổ chức

Tại nhà đa năng khu Nam Hưng

6. Thành phần tham dự

- Khách mời: Các đồng chí nguyên là Hiệu trưởng, giáo viên nghỉ hưu, hội cha mẹ học sinh.

- Nhà trường: Ban chi ủy, Ban giám hiệu, Đoàn thanh niên, toàn thể CBGV, nhân viên và các con học sinh toàn trường.

7. Quy định trang phục ứng xử

+ **Trang phục:**

Đối với CBGV: Nữ áo dài truyền thống.

Đối với trẻ: Mặc đồng phục gọn gàng, có đủ dây dép.

+ Quy tắc ứng xử

Cán bộ GV: Thực hiện chào hỏi lịch sự và giao tiếp thân thiện với các vị Đại biểu đến dự kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam(20/11); Thực hiện chào hỏi nhau theo quy tắc ứng xử đã ban hành trong nhà trường.

Đối với trẻ: Chào hỏi lễ phép đối với tất cả các quý vị đại biểu, các thầy cô giáo và cán bộ, nhân viên trong nhà trường; Đi đứng nhẹ nhàng, không đuối nhau, xô ngã nhau, ngoan không nói chuyện riêng trong khi diễn ra buổi lễ; giáo viên, phụ huynh không cho học sinh tự ý bỏ chỗ ra khu vực khác khi buổi lễ chưa kết thúc.

100% CBGV và học sinh thực hiện vỗ tay đều khi đón khách và khi các bài phát biểu kết thúc.

8. Nội dung chương trình kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 (có chương trình kèm theo)

9. Phân công nhiệm vụ (có phân công nhiệm vụ kèm theo)

10. Tổ chức thực hiện

Ban tổ chức có trách nhiệm triển khai kế hoạch, chỉ đạo thực hiện, theo dõi, đôn đốc đảm bảo cho buổi lễ có không khí trang trọng, vui tươi, phấn khởi, đạt được hiệu quả giáo dục, an toàn và tiết kiệm;

Các trưởng ban có nhiệm vụ họp các thành viên của ban mình (có thể điều động thêm CBGV trong nhà trường tham gia nếu cần thiết) phân công trách nhiệm cụ thể cho từng thành viên trước ngày 30/10/2025;

Giáo viên chủ nhiệm chịu trách nhiệm quản lý lớp trong suốt quá trình diễn ra buổi lễ.

Các nội dung chuẩn bị phải hoàn thành trước 16h30 ngày 19 tháng 11 năm 2025.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 năm học 2025-2026, yêu cầu CBGVNV theo dõi thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có gì chưa rõ xin phản ánh trực tiếp với Ban tổ chức để được hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng VHXXH phường (để BC)
- Trang Website;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đặng Thị Mây

